
 

 

Kraków, dn. 12.08.2024r. 
 

wg rozdzielnika 
 

NR POSTĘPOWANIA: DZP.271.25.2024 
Przetarg nieograniczony pn. „Sukcesywna dostawa medycznego sprzętu jednorazowego użytku” 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA_1  
  
I. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie 
art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na 
następujące pytania: 

PYTANIA I 
Pakiet 4, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane a’1szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pakiet 4, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe szybkowiążące wykonane z gazy bawełnianej pokrytej 
obustronnie min. 94% gipsem naturalnym nawinięte na plastikowy trzpień, nie absorbująca promieni 
RTG, wymagana temperatura wody do zanurzenia opaski to 20 stopni Celsjusza, czas zanurzenia 
około 5sekund,  czas wstępnego wiązania do 5-6 minut, całkowite usztywnienie 24h? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
PYTANIA II 
Pakiet nr 2 
Pozycja nr 5 Czy zamawiający dopuści gazę sterylną, pozostałe parametry wg. SWZ? 
Odpowiedź: Gaza sterylna wymagana jest w poz. 4. Pozycja nr 5 zgodnie z SWZ. 
 
Pozycja nr 6-9 Czy zamawiający dopuści kompresy niejałowe sklasyfikowane w klasie I reguła 4, 
ponieważ zgodnie z nową normą MDR, która weszła w życie 26.05.2021 i reklasyfikowała produkty, 
które były objęte klasą IIa regułą 7, do klasy I reguła 4, prosimy o odstąpienie od wymogu klasyfikacji 
kompresów klasa IIa reguła 7. Produkty z dniem wejścia w życie MDR muszą spełnić wymogi zgodne z 
rozporządzeniem. Jeśli zamawiający nie odstąpi od wymogu klasa IIa reguła 7, proszę o argumentację 
podjętej decyzji. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pozycja nr 13 Czy zamawiający dopuści Kompres włókninowy, sterylny, 40g/m2, 16warstw, rozmiar 
po złożeniu 12,5cm x 12,5cm, rozmiar całkowity po rozłożeniu 50cm x 50cm? Pozostałe parametry 
wg. SWZ 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Wymagane rozmiary 7,5cm x 10cm, po rozłożeniu 30cm x 40cm. 
 
Pozycja nr 16 Czy zamawiający dopuści Pampersy dla dzieci od 5-9 kg? 



 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ- dla dzieci o masie 4 kg będą za duże, wymagane od 4-9 kg obejmą 
większy zakres dzieci.   
 
Pozycja nr 17 Czy zamawiający dopuści Pampersy dla dzieci od 8-14 kg? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ – dla dzieci o masie 16 kg będą za małe, wymagane od 7 – 16 kg 
obejmą większy zakres dzieci. 
 
Pozycja nr 18 Czy zamawiający dopuści pieluchomajtki na rzepy dla dorosłych rozmiar M - obwód 75-
110 cm x 30 szt? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pozycja nr 19 Czy zamawiający dopuści peluchomajtki na rzepy dla dorosłych rozmiar rozmiar S – 
obwód 55-80 cm x 30 szt? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pozycja nr 20-23 Czy zamawiający dopuści pieluchomajtki dla dorosłych zapinane na rzepy ? 
Nawiązując do wyroku KIO z dnia 4 czerwca 2020 r. (KIO 505/20) prosimy o udzielenie rzetelnych i 
precyzyjnych wyjaśnień na zadane powyższe pytania. Zgodnie z przytoczonym wyrokiem, 
Zamawiający nie może pozostawić pytań Wykonawcy bez merytorycznej odpowiedzi, np. poprzez 
udzielenie odpowiedzi „zgodnie z SWZ”, gdyż odpowiedź taka nie rozwiewa wątpliwości Wykonawcy i 
może prowadzić do złożenia oferty niespełniającej wymagań Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIA III 
Pakiet nr 1 
Pozycja nr 6 i 11 Przedmiotowy opis sugeruje ten sam produkt, czy doszło do pomyłki pisarskiej przy 
tworzeniu opisu ? 
Odpowiedź: 
Pozycja nr 6: Opatrunek, który punktowo ma naniesiony  hydrożel zawierający 2% glukonian 
chlorheksydyny. 
Pozycja 11 : Opatrunek składa się z folii poliuretanowej pokrytej przezroczystym klejem akrylowym 
z glukonianem chlorheksydyny (2% CHG) na całej powierzchni. 
 
Pozycja nr 24 Czy Zamawiający dopuści "Przylepiec chirurgiczny ,hypoalergiczny z włókniny 
rozciągliwej poliestrowej ,perforowany co 5 cm bez papieru zabezpieczającego 7,6 cmx 9,1m rolka" ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pozycja nr 31 Czy Zamawiającemu wymaga rozmiar 20cm x 10m ? Opis jest nieprecyzyjny. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż doszło do omyłki pisarskiej w opisie, wymagany rozmiar to : 
20cm x 10m. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść SWZ w zakresie załącznika nr 
2 do SWZ i nadaje mu brzmienie jak w załączeniu do niniejszego pisma. 
 
Pozycja nr 39 Czy Zamawiający widzieli do osobnego produktu tę pozycję, ponieważ produkt jest 
trudno dostępny, niemalże nieosiągalny. Wydzielenie produktu pozwoli na zachowanie procedur 



 

 

konkurencyjności i umożliwi złożenie większej ilości ofert. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody w powyższym zakresie. 
 
 
PYTANIA IV 
Pakiet nr 2 
Pozycja nr 5 Czy zamawiający dopuści gazę niejałową sklasyfikowaną w klasie I reguła 4, ponieważ 
zgodnie z nową normą MDR, która weszła w życie 26.05.2021 i reklasyfikowała produkty, które były 
objęte klasą IIa regułą 7, do klasy I reguła 4, prosimy o odstąpienie od wymogu klasyfikacji gazy klasa 
IIa reguła 7. Produkty z dniem wejścia w życie MDR muszą spełnić wymogi zgodne z 
rozporządzeniem. Jeśli zamawiający nie odstąpi od wymogu klasa IIa reguła 7, proszę o argumentację 
podjętej decyzji. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

II. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. św. Ludwika w Krakowie działając na podstawie 
art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych zmienia treść SWZ 
w zakresie:  
 

1) Działu X SWZ pkt. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca będzie związany złożoną ofertą do dnia 19.11.2024r.” 

2) Działu XII SWZ pkt. 1, który otrzymuje brzmienie: 

Ofertę na dowolnie wybraną część/pakiet do której przystępuje wykonawca wraz z wymaganymi 
dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem 
https://platformazakupowa.pl/pn/dzieciecyszpital  do dnia 22.08.2024r. do godz. 09:30. 

3) Działu XII SWZ pkt. 7, który otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 
następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 22.08.2024r. o godz. 10:00.” 
 

Odpowiedzi do pytań i zmiana treści SWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowią integralną 
część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego 
zamówienia. 

 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
✓ strona internetowa prowadzonego postępowania 
✓ a/a 

 
 
Załączniki: 

✓ Zał. nr 2 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia – po zmianie 
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